
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

quarta-feira, 18 de outubro de 2017 Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

806500125C7120F1C033E0E78CB06B09



quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL nº. 043/2017

• AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 014/2017

• RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 036/2017
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 036/2017
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 036/2017
RESULTADO DE JULGAMENTO PPRP Nº. 037/2017
AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 037/2017
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA CONTRATO Pregão Presencial para Registro de Preços nº. 037/2017

• PORTARIA Nº 16/2017 - SEC DE EDUCAÇÃO - Dispõe sobre a regulamentação da carga horária dos professores itinerantes da Rede
Municipal de Ensino de Irecê no próximo ano letivo, 2018, e dá outras providências
PORTARIA Nº 17/2017 - SEC DE EDUCAÇÃO - Dispõe sobre a regulamentação da carga horária dos professores do Ensino Fundamental
II, da Rede Municipal de Ensino de Irecê no próximo ano letivo, 2018 e dá outras providências

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

806500125C7120F1C033E0E78CB06B09



quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ Nº 13.715.891/0001-04 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL nº. 043/2017 
 
O Município de Irecê-BA, faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial sob o nº. 
043/2017. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de uma Solução Integrada para Planejamento e Gestão Administrativa do Município, 
incluindo licença de software, consultoria de implantação (análise, mapeamento da aderência e 
conformidade, customização, configuração, homologação e implantação), migração de dados, 
treinamento, operação assistida, suporte técnico para a correção de erros do produto e atualização de 
licenças e do software para atender às demandas do Município de Irecê/BA. Data da Sessão: 31 de 
Outubro de 2017 às 09:00h. Local da Sessão: Setor de Licitações. Maiores inf. das 08:00 as 12:00. 
Joazino A. Machado/Pregoeiro.  

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC799DB0DE073157D6C781CE8E8F2B60

quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê
Credenciamento

  

1 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
CNPJ: 13.715.899/0001-04 

 
AVISO DE ABERTURA – CREDENCIAMENTO Nº 014/2017 

 
O MUNICÍPIO DE IRECÊ, faz saber que realizará Credenciamento sob o nº 014/2017. Objeto: O Chamamento Público tem por 
objetivo a fixação de normas e regras prévias para cadastramento e posterior credenciamento/contratação de pessoa jurídica para a 
prestação de serviços para instalação, programação e conserto de telefones para atender às demandas do Município de Irecê/BA. 
Início do Recebimento dos Documentos de Habilitação e Propostas: A partir do dia 25 de Outubro 2017; Local de entrega e 
maiores informações: Sala de Licitações e Contratos, situada na Rua Lafayete Coutinho, s/n, (Antigo Fórum), Centro, Irecê/Ba – 
Horário das 08:00 as 12:00. Irecê/Ba Joazino A. Machado/Pres. CPL.  
 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

777BCFE1AEADE3E190A579789E3EDBAF

quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Pregão Presencial

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27EF643CD77D3BD0FADDF7EE2F4C89D4

quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27EF643CD77D3BD0FADDF7EE2F4C89D4

quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27EF643CD77D3BD0FADDF7EE2F4C89D4

quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27EF643CD77D3BD0FADDF7EE2F4C89D4

quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27EF643CD77D3BD0FADDF7EE2F4C89D4

quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27EF643CD77D3BD0FADDF7EE2F4C89D4

quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê
Portaria

 
 

 
 

Município de Irecê/ BA, 18 de Outubro de 2017. 

 
 
PORTARIA Nº 16 / 2017 
 

“Dispõe sobre a regulamentação da 
carga horária dos professores 
itinerantes da Rede Municipal de 
Ensino de Irecê no próximo ano letivo, 
2018, e dá outras providências”. 

 
 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
 
Considerando ser necessário a organização da distribuição da carga horária semanal 
de 20h, dos professores itinerantes da rede municipal de ensino de Irecê no próximo 
ano letivo, 2018, com fito da devida organização administrativa e análise das 
possibilidades econômicas do Município: 
 
 
RESOLVE:  
 
 
Art. 1º Determinar que a carga horária semanal de 20h, do professor itinerante deve 
ser distribuída em um “único” turno, entre os cinco dias da semana. 
 
  
Art. 2º Deverá ser fixado em local de fácil acesso e nas dependências das 
instituições educacionais do Município e desta secretaria. 
 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

 
Secretário Municipal de Educação 

Agnaldo A. de Freitas 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

806500125C7120F1C033E0E78CB06B09



quarta-feira, 18 de outubro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00823 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

 
 

 
 

Município de Irecê/ BA, 18 de Outubro de 2017. 

 
PORTARIA Nº 17 / 2017 
 

“Dispõe sobre a regulamentação da 
carga horária dos professores do 
Ensino Fundamental II, da Rede 
Municipal de Ensino de Irecê no 
próximo ano letivo, 2018 e dá outras 
providências”. 

 
 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IRECÊ, 
ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 
 
De acordo o artigo 73, §1º, da lei Nº 894/2011, que dispõe sobre o plano de carreira, 
considera ser necessário a organização da distribuição da carga horária dos 
professores do ensino fundamental II, da rede municipal de ensino de Irecê, no 
próximo ano letivo, 2018, com fito da devida organização administrativa / pedagógica 
e análise das possibilidades econômicas do Município: 
 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Determinar que a carga horária semanal de 20h do professor do ensino 
fundamental II deve ser distribuída em um “único” turno, entre os cinco dias da 
semana, salvo a hipótese descrita no §1º do art. 73 da Lei Municipal nº. 894/2011.  
 
 
Art. 2º Deverá ser fixado em local de fácil acesso e nas dependências das 
instituições educacionais do Município e desta secretaria. 
 
 
Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. 
 

 
Secretário Municipal de Educação 

Agnaldo A. de Freitas 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

806500125C7120F1C033E0E78CB06B09


		2017-10-18T16:58:22-0300




